РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» мая 2022 г.                  п. Новая Тельба                  №  133

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЙТУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ПЕРЕХОДА ЛЕСНЫХ, СТЕПНЫХ (ТРАВЯНЫХ) ПОЖАРОВ В ЖИЛОЙ СЕКТОР

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 14.03.2017 г. № 145-пп, с целью подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2018 г., для своевременного реагирования на возникающие загорания и пожары, в целях защиты населённых пунктов от перехода лесных, степных (травяных) пожаров в жилой сектор,  руководствуясь Уставом Новотельбинского  сельского поселения Куйтунского района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать круглосуточное дежурство добровольных пожарных формирований, имеющихся на территории Новотельбинского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области и разработать график дежурств (Приложение № 1)
2. Определить ответственных лиц на весенне-летний пожароопасный период 2022 г. (Приложение № 1).
3. Определить количество водовозной техники привлекаемой на тушение пожара, загораний, проверить исправность. (Приложение № 2)
4. Определить количество инженерной техники привлекаемой на тушение пожара для осуществления противопожарного разрыва (Приложение № 2)
5. Проверить источники наружного противопожарного водоснабжения, откорректировать списки (Приложение № 3)
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотельбинского сельского
муниципального образования                       А.П. Шашлов.

	                 Приложение № 1
к постановлению главы
Новотельбинского сельского МО
№ 133 от 11.05.2022 года

	Утверждаю глава Новотельбинского сельского МО:
_________________А.П. Шашлов.

График круглосуточного дежурства добровольных пожарных формирований, имеющихся на территории Новотельбинского сельского поселения  Куйтунского района Иркутской области на весенне-летний пожароопасный период 2022 г. с 01.05.2022 г. по 01.09.2022 г.

	ФИО добровольцев
	Дата дежурства

	Телефон

	МАЙ 2022 г.
п. Новая Тельба

	Сипливец Иван Петрович
Жаворонков Александр Николаевич
	1,3,5,7,9,11,13,
2,4,6,8,10,12,14
	 83953691023

	Шашлов Алексей Петрович
Тирских Юрий Юрьевич
	15,17,19,21,23,25,27,29,31
16,18,20,22,24,26,28,30
	83953691023
83912901360

	                                                                               п. Наратай

	Бабушкин Алексей Александрович
Кузьмин Михаил Митрофанович
	1,3,5,7,9,11,13,
2,4,6,8,10,12,14
	83953691022

	Ушенко Анатолий Владимирович
Федченко Светлана Владимировна
	15,17,19,21,23,25,27,29,31
16,18,20,22,24,26,28,30
	83953691022

ИЮНЬ 2022 г.
п. Новая Тельба

	 Пашин Николай Николаевич
Пашин Алексей Николаевич
	 1,3,5,7,9,11,13,15,
2,4,6,8,10,12,14,16
	83953691023

	Сипливец Иван Петрович
Жаворонков Александр Николаевич
	17,19,21,23,25,27,29,
18,20,22,24,26,28,30
	83953691023

		п. Наратай

	Граховский Сергей Михайлович
Досинчук Николай Васильевич
	1,3,5,7,9,11,13,15,
2,4,6,8,10,12,14,16
	83953691022

	Бабушкин Алексей Александрович
Кузьмин Михаил Митрофанович
	17,19,21,23,25,27,29,
18,20,22,24,26,28,30
	83953691022

	                    ИЮЛЬ 2022 г.
п. Новая Тельба

	Шашлов Алексей Петрович
Тирских Юрий Юрьевич
	 1,3,5,7,9,11,13,15,17
2,4,6,8,10,12,14,16,18
	83953691023

	Пашин Николай Николаевич
Пашин Алексей Николаевич
	19,21,23,25,27,29,31
20,22,24,26,28,30
	83953691023

	 	п.Наратай.

	Ушенко Анатолий Владимирович
Федченко Светлана Владимировна
	1,3,5,7,9,11,13,15,17
2,4,6,8,10,12,14,16,18
	83953691022

	Бабушкин Алексей Александрович
Кузьмин Михаил Митрофанович
	19,21,23,25,27,29,31
20,22,24,26,28,30
	83953691022

                           АВГУСТ 2022 г.
п. Новая Тельба

	 Сипливец Иван Петрович
Жаворонков Александр Николаевич
	 1,3,5,7,9,11,13,15,
2,4,6,8,10,12,14
	83953691023

	Шашлов Алексей Петрович
Тирских Юрий Юрьевич
	17,19,21,23,25,27,29,30
16,18,20,22,24,26,28,31
	83953691023

	п. Наратай

	Граховский Сергей Михайлович
Досинчук Николай Васильевич
	1,3,5,7,9,11,13,15,
2,4,6,8,10,12,14
	83953691022

	Ушенко Анатолий Владимирович
Федченко Светлана Владимировна
	 17,19,21,23,25,27,29,30
16,18,20,22,24,26,28,31
	 83953691022

	                 Приложение № 2
к постановлению главы
Новотельбинского сельского МО
№ 133 от 11.05.2022 года

	Утверждаю глава Новотельбинского сельского МО:
_________________А.П. Шашлов.

Список ответственных лиц на территории Новотельбинского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на весенне-летний пожароопасный период 2022 г.

	№ п\п
	Ответственные лица
	Место работы
	телефон

	1.
	Шашлов Алексей Петрович
	Администрация Новотельбинского с/поселения Куйтунского района Иркутской области  – Глава Новотельбинского сельского муниципального образования
	83912901360

	2.
	Пашина Оксана Викторовна
	Администрация Новотельбинского с/поселения – ведущий специалист  Новотельбинского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области
	83953691023

	                 Приложение № 2
к постановлению главы
Новотельбинского сельского МО  № 133 от 11.05.2022 года.

	Утверждаю глава Новотельбинского сельского МО:
_________________А.П. Шашлов

Сведения о наличии на территории муниципального образования «Новотельбинское сельское поселение Куйтунского района Иркутской области» инженерной техники (и средств её транспортировки), техники предназначенной для подвоза воды и техники приспособленной для целей пожаротушения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Тип техники
	Количество, ед.
	Принадлежность (наименование предприятия, организации)
	Время сбора и выезда
	Объём ёмкости для воды, наличие и тип насоса

	1.
	Новотельбинское сельское поселение
	Трактор МТЗ -82
	2
	КФХ «Шашлова»
руководитель Шашлова Наталья Юрьевна, тел.: 8(3912170420)  , адрес: Иркутская область, Куйтунский район, п.Новая Тельба, ул. Шукшина, д. 2кв.1
	10 мин

	 Трактор МТЗ-80
	1
	 Пашин Алексей Николаевич- тел.: 8(3919873012)  , адрес: Иркутская область, Куйтунский район, п.Новая Тельба, ул. Шукшина 5-2

10 мин
	3 куб. водораздатчик

	 Трактор
МТЗ
	1
	Тирских Юрий Юрьевич – адрес: Иркутская область, Куйтунский район, п.Новая Тельба, ул. Гагарина,4

10 мин

	3 куб.
водороздатчик

	КрАЗ
водовоз
	1
	Кузмин Михаил Митрофанович
п.Наратай

	8 куб.

	В Новотельбинском сельском поселении Куйтунского района Иркутской области  в п.Новая Тельба имеется 3  мотопомпы, ранец для тушения пожаров 5 ш.
В п.Наратай имеется 1 мотопомпа.
В с.Заваль имеется 2 трактора МТЗ 82, бульдозер, а также цистерна с водой  5 куб.

	                 Приложение № 3
к постановлению главы
Новотельбинского сельского МО  № 133
от 11.05.2022 г.

	Утверждаю глава Новотельбинского сельского МО:
_________________А.П. Шашлов.

Водонапорные башни (скважины) по Новотельбинскому сельскому поселению Куйтунского района Иркутской области
[bookmark: _GoBack](по состоянию на 01.05.2022 г.)

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта (водонапорная башня, скважина)
	Состояние объекта
	Адрес места расположения

1

	п. Новая Тельба
	1. Водонапорная башня
2. Водонапорная башня

	1. Рабочая

2. Рабочая
	ул.Ленина,4

ул. Шолохова,9

2
	п. Зобинский
	       1.Водонапорная
          башня

	1. Рабочая

	ул. Центральная, 5

3
	с. Заваль
	1. Водонапорная башня;

	1. Рабочая

	ул. Центральная, 2

	4
	п.Наратай
	1.Водонапорная башня
2. Водонапорная башня

	1. Рабочая
2. Рабочая
	ул.Майская, 8
ул. Декабрьских Событий, 35